Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

Documenta pro prædictorum faciliori exercitatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

424 TESTAMENTUM ANIMAE
nino momentum prætereat, quo
non omnia, quæ supra scripta sunt,
confirmem.

Idcirco quoniam dum viuo, num-
quam respirare, hoc est, anhelitum
emittere & attrahere cessabo: quo-
tiescunq; halitum emisero, intendo
totis viribus, toto corde, & tota ef-
ficacia tibi offerre, tibi gratias age-
re, te laudare, ut in superioribus su-
spirijs, scriptum est.

Quotiescunque vero halitum at-
traxero: intendo petere illa, quæ in
secundo suspirio continentur, &
perfectam tecum conformitatem,
& unionem postulare: ut in quin-
to, & sexto suspirio assignatum est.

Dignare tu quæso, Domine, pa-
etum, quod seruus tuus tecum ferit,
acceptum habere: quemadmodum
in principio te rogau, & nunc ite-
rum rogo.

In nomine Patris, & Filii, & Spi-
ritus sancti, Amen.

Documenta pro superiorum meliori
exercitatione.

VIDES

Vides nūc anima mea, qualē
spiritualem negotiationem docue-
rit te DEVS: Cernis quem Angelici-
cum modum, quo te cælestibus do-
nis & thesauris locupletes, patefe-
cerit tibi Dominus.

Tui nūc muneris est, vt huic ne-
gotiationi solerter infistas, & tam
in signi lucro auidè inhies, non mi-
noremque ad hoc industriā, quām
pro terrenis diuitijs accumulan-
dis, conferas.

Vt verò securius exercitationem
hac aggressi possis, tibi monita que-
dam salutaria siue cautelas præ-
scribam, ne tua culpa aut ignoran-
tia fiat, quod minus ingentia illa
lucra, quæ in hac orandi methodo
concluduntur, consequaris.

Primum. Cane ne hunc modum
orandi Anglicum contemnas, irri-
deas, aut floccifacias, cùm facilis sit
& mirabilis: nec putare debes DE-
VM non audire, aut nō intelligere,
tua suspiria; aut hac orandi metho-
dum ei non placere; cùm enim spi-
ritus sit, facilius eum qui in spiritu
contri-

426 TESTAMENT. ANIMÆ
contrito & humiliato, & affectuo-
so ipsum deprecatur: quām eū qui
alta voce vociferatur, & corde mu-
to est, exaudit.

Secundò, Scito intentionem ope-
ri perfectionem suam dare: usque
ad eo, ut si quis infinita bona opera
fine debita intentione efficeret, ni-
hil omnino mereretur: alius verò
qui vel minimum opus cum recta
simplici, & inflammatâ intentio-
ne perficeret, maximum lucrum re-
ferret.

Tertiò, moneo: ut s̄pē hæc cora
Deo (qui ubique præfens est, & om-
ni loco te benignè audire paratus
est, coram quo etiam cum timore,
tremore, ac summa animi demissi-
one tibi conuersandum est) legas:
Ac frequenter tota anima, totis vi-
ribus, & toto corde propositū nū
coram ipso innoues, ac pacta con-
firmes: Nam post modicum tempo-
ris magnum laborum tuorum fru-
ctum percipies.

Quartò, Rogo te, ut assiduo pa-
cta tua re ipsa vel cogitatione con-
firmes:

firmes: quia quo s̄epius hos actus
continuaueris: tantò maius lucrum
consequeris ac post breue tempus à
rebus terrenis expedita dilecto tuo
IESV Christo ynieris.

Quintò hortor: ut cùm hoc fœ-
dus cum Deo inis, non intendas vo-
tum facere, aut promissionem obli-
gatoriam, quæ vim habeat te ad no-
num præceptum, vel peccatum ob-
ligandi: sed tantummodo oblatio-
ne libera te ipsi offerre.

Sextō, aduertes, cùm mentio in-
fertur de renunciatione omnium
rerum terrenarum. id intelligi de-
bere quoad affectum, in illis qui
et tu eas possident: dummodo ani-
mum habeant omnia relinquēdi, si
hoc Deo potius placere nossent.

Documenta quodam singularia.

Deo sunt maximè necessaria, ad
ingentia Spiritualia lucra con-
quirenda, quæ hīc subijciam.

Primum est, Aspiratio. Secūdum,
Amor vniuersus, quæ ambo cælestiū
thesaurorum nos participes consti-
tuunt.

Pri-